РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

От 01.02.2022 №031-07-5/22

Об установлении на территории
города Иркутска режима
«повышенная готовность»

В целях предупреждения чрезвычайной ситуации, сложившейся в
результате снижения уровня запаса топлива на котельных муниципального
унитарного предприятия «Теплоэнергосервис г. Иркутска» вследствие
динамики роста цены на мазут топочный М-100, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Положением о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, Положением об
Иркутском городском звене территориальной (областной) подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденным постановлением мэра города Иркутска
от 3 августа 2007 года № 031-06-1459/7, статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории города Иркутска режим «повышенная
готовность» с 10 часов 00 минут 3 февраля 2022 года
органов управления и сил Иркутского городского звена территориальной
(областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

 2

2. Установить муниципальный уровень реагирования органов управления
и сил Иркутского городского звена территориальной (областной) подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

3. Установить границы зоны возможной чрезвычайной ситуации –
территория города Иркутска, согласно схеме теплоснабжения котельных
муниципального унитарного предприятия «Теплоэнергосервис г. Иркутска»,
утвержденной приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 10 декабря 2020 года № 1109.

4. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по
предупреждению чрезвычайной ситуации заместителя мэра – председателя
комитета по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска.

5. Комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска:

1) в срок до 7 февраля 2022 года разработать и утвердить у председателя
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации города Иркутска план
ликвидации возможной чрезвычайной ситуации с указанием сроков и
ответственных исполнителей. План направить в единую дежурно-
диспетчерскую службу муниципального казенного учреждения города Иркутска
«Безопасный город» и отдел обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска;

2) разработать проект постановления администрации города Иркутска о
выделении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города
Иркутска для обеспечения финансирования мероприятий плана ликвидации
возможной чрезвычайной ситуации.

6. Комитету по бюджетной политике и финансам администрации города
Иркутска предусмотреть выделение бюджетных ассигнований резервного
фонда администрации города Иркутска в установленном законодательством
порядке.

7. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

 3

 Р.Н. Болотов

 4

 5

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е